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1 INNLEDNING 
I henhold til plan- og bygningslovens § 4-3 skal en ved utarbeidelse av planer for utbygging 
gjennomføre en risiko- og sårbarhetsanalyse for planområdet. I analysen skal en vise alle 
risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til utbyggingsformål, 
og eventuelle endringer i slike forhold som følge av planlagt utbygging. 

2 METODE 

2.1 GENERELL BESKRIVELSE 

I denne ROS-analysen følges metode gitt i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
(DSB) sin veileder «Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging – Metode for risiko- og 
sårbarhetsanalyse i planleggingen». Iht. veileder struktureres ROS-analysen i følgende 5 trinn: 

1. Beskrive planområdet 
2. Identifisere mulige uønskede hendelser (her: egen ROS-sjekkliste) 
3. Vurdere risiko og sårbarhet; sannsynlighet/konsekvens/usikkerhet 
4. Identifisere tiltak for å redusere risiko og sårbarhet 
5. Dokumentere analysen og hvordan den påvirker planforslaget 

2.2 VURDERING AV RISIKO OG SÅRBARHET 

Trinn 3 i ROS-analysen er å vurdere risiko og sårbarhet av identifiserte uønskede hendelser 
(trinn 2). I risiko- og sårbarhetsvurderingen gjøres en risikovurdering av hver identifisert 
uønsket hendelse, dvs. en vurdering av sannsynlighet for om hendelsen inntreffer og hvilke 
konsekvenser hendelsen vil få. Sårbarhetsvurderingen omfatter en vurdering av 
utbyggingsformålet, evt. eksisterende barrierer (eks. tiltak som kan redusere sannsynligheten 
for og/eller konsekvensen av en uønsket hendelse) og evt. følgehendelser. I denne ROS- 
analysen vil det benyttes et analyseskjema for hver uønsket hendelse. 

2.2.1 SANNSYNLIGHET 

Ved sannsynlighet menes i dette tilfelle; hvor trolig en antar at en bestemt hendelse vil 
inntreffe i det aktuelt planområde, innenfor et gitt tidsrom, gitt vårt kunnskapsgrunnlag. Ved 
vurdering av uønskede hendelser med tanke på flom/stormflo og skred brukes 
sannsynlighetskategorier iht. sikkerhetsklasser i TEK17. For andre hendelser brukes følgende 
sannsynlighetskategorier: 
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SANNSYNLIGHETS- 

KATEGORIER 

TIDSINTERVALL SANNSYNLIGHET 

(PER ÅR) 

Høy Oftere enn 1 gang i løpet av 10 år > 10 % 

Middels 1 gang i løpet av 10-100 år 1-10 % 

Lav 
Sjeldnere enn 1 gang i løpet av 100 
år 

< 1 % 

2.2.2 KONSEKVENS 

Konsekvens er den virkningen en uønsket hendelse kan få for planområdet og 
utbyggingsformålet. Iht. veileder benyttes det følgende 3 konsekvenstyper: 

• Liv og helse 
• Stabilitet 
• Materielle verdier 

Liv og helse vurderes ut fra antall omkomne, skadde (varige og midlertidige) eller andre som 
er påført helsemessige belastninger på grunn av den uønskede hendelsen. 

Stabilitet vurderes ut fra konsekvenser for befolkningen (antall og varighet) som blir berørt av 
hendelsen gjennom svikt i kritiske samfunnsfunksjoner, og som kan bidra til manglende 
tilgang på mat, drikke, husly, varme, kommunikasjon, fremkommelighet etc. 

Materielle verdier vurderes ut fra direkte kostnader som følge av den uønskede hendelsen i 
form av økonomiske tap knyttet til skade på eiendom. 

Konsekvenskategorier deles opp på følgende måte: 

KONSEKVENSERKATEGORIER 

K O 
N 
S E K V E N 
S - 

T Y P E R 

Store Middels Små 
Ikke 

relevant 

Liv og helse 

Stabilitet 

Materielle 
verdier 
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Konsekvenskategorien «Ikke relevant» innebærer at det ikke er mulig at den uønskede 
hendelsen har slike konsekvenser. 

2.2.3 USIKKERHET 

Under usikkerhet vurderer man om, og eventuelt når uønsket hendelse vil inntreffe, 
omfanget av hendelsen og hvilke konsekvenser hendelsen vil få. Hensikten med å vurdere 
usikkerhet er å synliggjøre behovet for ny eller økt kunnskap om planområdet. 

2.3 DOKUMENTERE ANALYSEN OG HVORDAN DEN PÅVIRKER PLANLAGT 

TILTAK 

På bakgrunn av sannsynlighets- og konsekvensvurdering av uønskede hendelser lages det en 
sammenstilling av risiko for ulike uønskede hendelser som illustreres ved hjelp av en 
risikomatrise. Det vil presenteres en risikomatrise for hver konsekvenstype iht. DSBs veileder: 

KONSEKVENSER FOR <KONSEKVENSTYPER> FORKLARING 

S A N 
N 
S Y N 
L IG 
H 
E T 

Små Middels Store 

Høy 
>10 % 

Middels 
1-10 % 

Lav 
<1 % 

Risikomatrise for uønskede hendelser knyttet til skred og flom/stormflo benyttes 
sannsynlighetskategorier iht. sikkerhetsklasser i TEK17. 
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3 BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET 

3.1 PLANOMRÅDET 

Planområdet er lokalisert på Ree utenfor Bryne i Time kommune, ca. 2 km sørvest for Bryne 
sentrum. Planområdet grenser til landbruksområder i sør, vest, øst og næringsvirksomhet, 
boligbebyggelse og Fv44 Jærvegen i nordøst. 

Figur 3-1: Kart som viser planområdets lokalisering og det gjeldende endringsområdet vist med oransje. 
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Figur 3-2: Ortofoto av Ree næringspark med endringsområdet i sørvest. 

3.2 FORESLÅTT TILTAK 

Hensikten med planendringen er ønske om å etablere næring- og kontorvirksomhet på deler 
av eiendom 3/222, som i dag er regulert til parkeringsformål. 

Figur 3-3 Endringsområdet er regulert til parkering og parkbelte mot sør og vest i gjeldende reguleringsplan. 
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3.3 SIKKERHET MOT NATURPÅKJENNINGER 

Tiltaket omfatter næringsvirksomhet i form av kontor/industri/idrett som vurderes å inngå i 
sikkerhetsklasse F2 mht. sikkerhet for flom og stormflo, og sikkerhetsklasse S3 mht. skred. 

I veiledningen til Tek17 er største nominelle sannsynlighet for sikkerhetsklasse F2 1/200, og 
klassen omfatter de fleste byggverk som er beregnet for personopphold som boliger, 
kontorbygg, industribygg, skole og barnehage. De økonomiske konsekvensene kan være 
store, men kritiske samfunnsfunksjoner settes ikke ut av spill. Største nominelle årlige 
sannsynlighet for sikkerhetsklasse S3 er 1/5000. Denne sikkerhetsklassen omfatter byggverk 
slik som arbeids- og publikumsbygg der det normalt oppholder seg mer enn 25 personer, eller 
der det er store økonomiske eller andre samfunnsmessige konsekvenser. 

4 MULIG UØNSKEDE HENDELSER 

4.1 IDENTIFISERE UØNSKEDE HENDELSER IHT. ROS-SJEKKLISTE 

Under gjengis identifiserte uønskede hendelser fra ROS-sjekkliste i tabellform: 

UØNSKEDE HENDELSER KOMMENTAR 

1 
Helseskader som følge av inhalering av 
slipestøv 

Under sveising/sliping av 
wolframelektroder ved Rogaland import 
service AS kan sveiserøyk eller støv bli 
inhalert og utgjøre helseskader, særskilt 
for personell på anlegget. 

2 
Trafikkulykke med myke trafikanter Planlagt tiltak kan medføre noe økt 

trafikkmengde på atkomstvegen til 
området. Dette kan medføre økt risiko for 
ulykke som involverer myke trafikanter. 

3 
Utilstrekkelig brannvannforsyning Ifølge kommunens VA-kart er det 

eksisterende brannkummer ca. 180 meter 
øst og 160 meter nord for den aktuelle 
tomten. Ved etablering av nye tiltak her, 
må det sees på løsning med utvidelse av 
eksisterende brannvannsdekning. 

4 
Helseskade som følge av magnetfelt Iht. Lyse ligger det høyspentkabler under 

eksisterende bebyggelse. Eksisterende 
kabler berører ikke tomt for ny planlagt 
bebyggelse. Ettersom området allerede er 
utbygd går en ut ifra at kabeltraseen er 
anlagt slik at nivåene for magnetfelt er 
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under grenseverdi og dermed ivaretatt. 
Hendelsen utredes derfor ikke ytterligere i 
ROS-analysen. 

5 
Radon Ivaretas av TEK, utredes ikke ytterligere i 

ROS-analysen. 

5 RISIKO- OG SÅRBARHETSVURDERINGER AV UØNSKEDE 

HENDELSER 

NR. 1 TYPE UØNSKET HENDELSE Helseskader som følge av inhalering av slipestøv 
Beskrivelse av uønsket hendelse: 
Innenfor planområdet ligger Rogaland import service AS som bla. Mellomlagrer et stoff registrert i FAST-registeret. Dette 
stoffet er slipestøv fra thorium legerte wolframelektroder. Under sveising/sliping av wolframelektroder kan sveiserøyk 
eller støv bli inhalert og utgjøre en helseskade. 

OM NATUR-PÅKJENNINGER 
(TEK17) 

SIKKERHETSKLASSE 
FLOM/SKRED 

FORKLARING 

Nei. 
ÅRSAKER 
Rogaland Import Service AS ligger nordøst for eksisterende bebyggelse og endringsområdet. Her lagres det må mengder 
slipestøv fra thorium legerte wolframelektroder før de transporteres til egnet mottak av slike stoffer. 
Wolframelektroder er et massivt metall som er legert med 2 % Thorium, en radioaktiv -emitter. Slipestøv fra 
wolframelektrodene lagres i egne lukkede, lufttette og væskefylte bokser. Boksene måler i størrelse ca. Ø50 mm og er 80 
mm høye. Det er pr dags dato ingen bokser på lager. Det samles opp 4-5 bokser før disse skal returneres til egnet mottak 
av slike stoffer. 

Iht. HMS- datablad tilknyttet wolframelektroder for TIG-sveising utgjør sveiserøyk eller slipestøv en helsefare dersom det 
inhaleres. Dette gjelder i hovedsak for personell, særskilt under sveising/sliping. Det kan i tillegg være økt fare for 
støvdannelse ved brann. Ved eventuell brann på anlegg skal egnet utstyr brukes for å hindre inhalering av støv. 

HMS-datablad for wolframelektroder for TIG-sveising følger som vedlegg. 

EKSISTERENDE BARRIERER 
Verneutstyr under sveising/sliping, samt gjeldende HMS-rutiner iht. HMS-datablad for produktet. 

SÅRBARHETSVURDERING 
Hendelsen medfører ikke konsekvenser for kritiske samfunnsfunksjoner. 

SANNSYNLIGHET HØY MIDDELS LAV FORKLARING 
x Sjeldnere enn 1 gang i løpet 

av 100 år 
Begrunnelse for sannsynlighet: 
Sikkerhetstiltak på anlegget og riktig bruk av verneutstyr blant personell gir lav sannsynlighet for at hendelsen inntreffer. 
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KONSEKVENSVURDERING 
Konsekvenskategorier 

STORE MIDDELS SMÅ IKKE 
RELEVANT 

FORKLARING 

Liv og helse x Kan medføre helseskade. 
Stabilitet x 
Materielle verdier x 
Samlet begrunnelse av konsekvens: 
Riktig bruk av verneutstyr blant personell, samt sikker håndtering og oppbevaring av elektrodene begrenser 
konsekvensene for liv og helse. 

USIKKERHET BEGRUNNELSE 
Middels Det er ikke kjent data knyttet til tidligere helseskader 

som følge av inhalering av slipestøv/sveiserøyk fra 
wolframelektroder. 

FORSLAG TIL TILTAK OG MULIG OPPFØLGING I AREALPLANLEGGINGEN OG ANNET 
Tiltak: 

HMS-rutiner i den aktuelle bedriften, ift. HMS-datablad for 
produktet. 

Oppfølging gjennom planverktøy/info til kommune 
etc.: 

Følges opp av den aktuelle bedriften. 
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NR. 2 TYPE UØNSKET HENDELSE Trafikkulykke som involverer myke trafikanter 
Beskrivelse av uønsket hendelse: 
Planlagt tiltak kan medføre noe økt trafikkmengde på adkomstvegen. Dette kan medføre økt risiko for ulykke som 
involverer myke trafikanter. 
OM NATUR-PÅKJENNINGER 
(TEK17) 

SIKKERHETSKLASSE 
FLOM/SKRED 

FORKLARING 

Nei. 
ÅRSAKER 

Planendringen innebærer at endringsområdet skal bebygges med kontor/ industrivirksomhet. Det er på nåværende 
tidspunkt ikke avklart hvilken virksomhet som skal etablere seg på området. Foreløpige planer er å legge til rette for lager i 
første etasje med eventuell kontorvirksomhet i etasjene over. Det er i hovedsak ansatte og besøkende til virksomheten 
som vil ferdes til- og fra området. Det er på bakgrunn av ansatte/ besøkende forventet en økning av antall bilturer i 
området. En økt bilandel på adkomstvegen, samt en større andel myke trafikanter medfører en økt risiko for ulykker som 
involverer myke trafikanter. Det er i dag noe næringstrafikk innenfor planområdet, knyttet til eksisterende virksomheter. 

Adkomstvegen til planområdet starter fra Jærvegen i øst og har lav ÅDT med en fartsgrense på 60 km/t. Langs 
eksisterende bebyggelse innenfor planområdet er det gitt en fartsgrense på 30 km/t. Det er ikke anlagt fortau eller G/S- 
sykkelveg langs adkomstvegen, men det er etablert G/S-veg langs Jærvegen som sikrer trygge forbindelser til/fra 
bussholdeplassene langs Jærvegen. Det er også parkering anlagt langs adkomstvegen. 
Strekningen til endringsområdet som er anlagt uten fortau eller G/S-veg er ca. 350 meter. Her er det påmalt stripe for 
gående, som skiller kjørende fra gående. I gjeldende regulering er det også regulert inn gang- og sykkelveg langs intern 
adkomstveg. Det er tilstrekkelige siktforhold langs hele adkomstvegen som gir en økt trafikksikkerhet for myke trafikanter 
i møte med bilister. 

EKSISTERENDE BARRIERER 
Begrenset trafikkmengde på adkomstveg, samt lav fartsgrense langs bebyggelse innenfor planområdet. 

SÅRBARHETSVURDERING 
Hendelsen medfører ikke konsekvenser for kritiske samfunnsfunksjoner. 

SANNSYNLIGHET HØY MIDDELS LAV FORKLARING 
x Sjeldnere enn 1 gang i løpet 

av 100 år 
Begrunnelse for sannsynlighet: 
Det tilrettelegges for virksomhet i tråd med dagens næring. Ikke for barn og unge. 

KONSEKVENSVURDERING 
Konsekvenskategorier 

STORE MIDDELS SMÅ IKKE 
RELEVANT 

FORKLARING 

Liv og helse x Kan medføre alvorlig 
personskade. 

Stabilitet x 
Materielle verdier x Mindre skade på kjøretøy 
Samlet begrunnelse av konsekvens: 
Gode siktforhold og belysning på adkomstveg, samt G/S-veg langs Jærvegen vil begrense konsekvenser for liv og helse, 
samt eventuelle skader på biler. 

USIKKERHET BEGRUNNELSE 
Middels Det er ikke kjente trafikkdata på adkomstveg. 

FORSLAG TIL TILTAK OG MULIG OPPFØLGING I AREALPLANLEGGINGEN OG ANNET 
Tiltak: 

Sikre god sikt ved adkomst til endringsområdet. 

Oppfølging gjennom planverktøy/info til kommune 
etc.: 
Sikres i detaljprosjektering. 
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NR. 3 TYPE UØNSKET HENDELSE Utilstrekkelig brannvannforsyning ved evnt. brann 
Beskrivelse av uønsket hendelse: 
Ny planlagt bebyggelse har utilstrekkelig brannvannforsyning, da brannkum ligger for langt unna nytt tiltak iht. krav. 
OM NATUR-PÅKJENNINGER 
(TEK17) 

SIKKERHETSKLASSE 
FLOM/SKRED 

FORKLARING 

Nei. 
ÅRSAKER 
Det er utarbeidet et VA-notat; VA-notat til ROS-analyse datert 15.05.23. VA notatet beskriver at ifølge kommunens VA- 
kart er det eksisterende brannkummer ca. 180 meter øst og 160 meter nord for den aktuelle tomten. For at det skal være 
ansett som tilstrekkelig slokkevannsdekning må det normalt være 50-100 meter fra brannkum til angrepsvei. Ved 
etablering av ny bebyggelse på planlagt tomt, må det sees på løsning med utvidelse av eksisterende brannvannsdekning. 
Eksisterende mengde og trykk er tilstrekkelig. 

EKSISTERENDE BARRIERER 
Offentlig brannkum ligger for langt fra ny planlagt bebyggelse. 

SÅRBARHETSVURDERING 
Hendelsen medfører ikke konsekvenser for kritiske samfunnsfunksjoner. 

SANNSYNLIGHET HØY MIDDELS LAV FORKLARING 
x Sjeldnere enn 1 gang i løpet 

av 100 år 
Begrunnelse for sannsynlighet: 
Det vurderes å være middels sannsynlighet for at utilstrekkelig brannvannforsyning medfører konsekvenser. 

KONSEKVENSVURDERING 
Konsekvenskategorier 

STORE MIDDELS SMÅ IKKE 
RELEVANT 

FORKLARING 

Liv og helse x Kan medføre alvorlig 
personskade og dødsfall. 

Stabilitet x 
Materielle verdier x Mindre skade på kjøretøy 
Samlet begrunnelse av konsekvens: 
En brannhendelse med utilstrekkelig brannvannforsyning kan i verste fall medføre død eller alvorlig personskade og skade 
på næringsbebyggelse. 

USIKKERHET BEGRUNNELSE 
Lav Kapasitet på ledningsnett er kjent. 

FORSLAG TIL TILTAK OG MULIG OPPFØLGING I AREALPLANLEGGINGEN OG ANNET 
Tiltak: 
Etablere en ny brannkum i nærhet til ny utbygging, og videreføre 
eksisterende VL160/ etablere ringforbindelse internt på 
næringsområde. 

Oppfølging gjennom planverktøy/info til kommune 
etc.: 
Sikres i bestemmelser. 
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6 SAMMENSTILLING AV RISIKO OG TILTAK 

6.1 SAMMENSTILLING AV RISIKO 

Risiko for ulike uønskede hendelser som er analysert i kapittel 5 er oppsummert i 
risikomatriser for de ulike konsekvenstypene under: 

KONSEKVENSER FOR LIV OG HELSE FORKLARING 

S A N 
N 
S Y N 
L IG 
H 
E T 

Små Middels Store 

Høy 
>10 % 1.) Helseskader som følge av 

inhalering av slipestøv 

2.) Trafikkulykke med myke 
trafikanter 

3) utilstrekkelig 
brannvannforsyning 

Middels 
1-10 % 

3) 

Lav 
<1 % 

1) 2) 

KONSEKVENSER FOR MATERIELLE VERDIER FORKLARING 

S A N 
N 
S Y N 
L IG 
H 
E T 

Små Middels Store 

Høy 
>10 % 

2) Trafikkulykke med 
myke trafikanter 

3) Utilstrekkelig 
brannvannforsyning 

Middels 
1-10 % 

3) 

Lav 
<1 % 

2) 
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6.2 RISIKOREDUSERENDE TILTAK 

På bakgrunn av utførte risiko- og sårbarhetsvurderinger er det foreslått risikoreduserende 
tiltak og aktuell oppfølgning i videre prosess: 

HENDELSE TILTAK VIDERE OPPFØLGING RISIKO ETTER TILTAK 

Helseskader som følge av 
inhalering av slipestøv 

HMS-rutiner i den aktuelle 
bedriften, ift. HMS-datablad 
for produktet. 

Følges opp av den aktuelle 
bedriften. 

Risikoen for helseskade ved 
inhalering av slipestøv er 
betydelig redusert etter 
gjennomføring av tiltak. 

Trafikkulykke med myke 
trafikanter 

Sikre god sikt ved adkomst 
til endringsområdet. 

Sikres i detaljprosjektering Risikoen for ulykke er 
redusert etter 
gjennomføring av tiltak. 

Utilstrekkelig 
brannvannforsyning 

Etablere en ny brannkum i 
nærhet til ny utbygging, og 
videreføre eksisterende 
VL160/ etablere 
ringforbindelse internt på 
næringsområde. 

Sikres i bestemmelser Reduserer risiko for 
utilstrekkelig 
brannvanndekning 

6.3 OPPSUMMERING 

Det er registrert 3 mulige uønskede hendelser som kan påvirke planområdet og planlagt 
tiltak. De uønskede hendelsene er: 

• Helseskader som følge av inhalering av slipestøv 
• Trafikkulykke som involverer myke trafikanter 
• Utilstrekkelig brannvannforsyning 

Iht. utarbeidet risiko- og sårbarhetsanalyse er planområdet egnet for foreslått 
utbyggingsformål, såfremt foreslått tiltak sikres i videre prosess. 

7 KILDER 

• NVE Atlas 
• DSB kart 
• Rogaland temakart 
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• Vegkart.no 
• NGU løsmassekart 
• Lovdata (2016) Strålevernforskriften – Forskrift om strålevern og bruk av stråling 
• DSB (2017) – Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging 
• DSB (2014) – Veileder til helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse i kommunen 
• VA-notat til ROS-analyse datert 15.05.23 


